

[Aksel Møller.]

til 1956, altså fra septembervalget i 1953 og til situationen i 1956, fulgte de to partier den linje, jeg her har omtalt, men i de afgørende øjeblikke stod de to partier sammen, og det er det, man skal regne med. Man gør sig helt forkerte forhåbninger, hvis man regner med at kunne opløse dette samarbejde, for det er, når alt kommer til alt, den eneste mulighed, når den høje regering må give op, den eneste politiske mulighed for dette land, og om en sådan mulighed gælder det, at den værner man.

**Formanden:** Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsætte mødet til kl. 14.

Mødet udsat kl. 12<sup>16</sup>.

Mødet genoptaget kl. 14.

**Formanden:** Medlem af folketinget Gertie Wandel har meddelt mig, at hun ønsker til stats- og udenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil stats- og udenrigsministeren søge udvirket, at danske og udenlandske repræsentanter ved handel på Færøerne ligestilles med hensyn til udgiften ved løsning af antagelsesbevis?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgsmål.

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget til valgsprøvelse, for at hun kan gøre indstilling til tinget om godkendelse af valg.

**Ordføreren for udvalget til valgsprøvelse (Edel Saunte):** Som formand for udvalget til valgsprøvelse tillader jeg mig at meddele, at udvalget efter at have gennemgået det fornødne materiale enstemmigt har vedtaget at indstille til det høje ting at godkende valget af de to i Grønland valgte medlemmer: for 1. opstillingskreds' vedkommende Frederik Lynge, for 2. opstillingskreds' vedkommende A. Lynge. Videre indstiller udvalget, at Håkun Djurhuus godkendes som varigt medlem som stedfortræder for Thorstein Petersen, valgt på

Færøerne, samt at følgende godkendes som midlertidige medlemmer: Knud Nielsen som stedfortræder for Kristen Amby, valgt i vestre storkreds i København, Alfred Christensen som stedfortræder for C. F. Ladefoged, valgt i Frederiksborg amtskreds, Adam Møller som stedfortræder for Reedtz-Thott, valgt i Præstø amtskreds, Gudrun Bjørner som stedfortræder for Tholstrup, valgt i østre storkreds i København, og Kristian Kristensen som stedfortræder for Alfred Jørgensen, valgt i Haderslev m. fl. amters amtskreds.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af fhv. kolonibestyrer Frederik Lynge som medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 111 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af seminarielærer A. Lynge som medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 115 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af lærer Håkun Djurhuus som medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 115 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af købmand Knud Nielsen som midlertidigt medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 114 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af gårdejer Alfred Christensen som midlertidigt medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 117 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af oberstløjtnant Adam Møller som midlertidigt medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 119 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af overlærer Gudrun Bjørner som midlertidigt medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 120 stemmer.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af gårdejer Kristian Kristensen som midlertidigt medlem af folketinget*

vedtoges enstemmigt med 120 stemmer.